batur. Ad quod miraculum populus qui ad beati

felta conuenerat, hæc cernens cum admiratione,

metuebat, factisque illi fuit nè de rebus sancti ali-

quid vltra contingeret. Quod nè fortuito actum

quis putet, cernat inter multos innocios vnum in-

terisse sacrilegum.

15. CAPITE decimosexto: Quid etiam ad Bec-

conis comitis confutandam superbiam beatus mar-

tyr fit operatus, euoluam. Hic cùm actiones ageret

publicas, & elatus iactantia multos contra iusti-

tiam aggrauaret, casu contigit vt dimissum accipi-

rem diu per diuersa vagantem perderet. Similiter

vt vnus de feruentibus basilicæ sancti Iuliani, acci-

pirrem alium dum per viam ambularet, quasi va-

gum inuenit. Erat enim puer ille pincerna in domo

basilicæ. Quod cùm ad Beconem peruenisset,

quòd scilicet puer repertum teneret accipitrem,

rum aliquid  
aufert, ipse  
sanctis inu-  
riam facit.  
Lucæ 10.  
Math. 10.

Quod vnus de feruentibus basilicæ sancti Iuliani, acci-

pirrem alium dum per viam ambularet, quasi va-

gum inuenit. Erat enim puer ille pincerna in domo

basilicæ. Quod cùm ad Beconem peruenisset,

quòd scilicet puer repertum teneret accipitrem,

calumniari cœpit ac dicere: Meus ille erat, inquit,

& hic furto eum sustulit. Deinde succedente auar-

ritia, misit illum vincum in carcerem, deliberans

eum in sequenti, patibulo condemnare. Tunc fa-

cerdos festus valde ad sepulcrum sancti prope-

rat, referatque cum gemitu causis, apprehensis

decem aureis per fideles amicos Beconi obtulit.

Quòd ille pro nihilo respiciens, cum iuramento ad-

feruit, nunquam se puerum dimissurum, nisi exin-

dè aureos triginta acciperet. Quod presbyter de-

super sepulcro sancti accipiens, Beconi trãsmisit:

quos acceptos satiata auri cupiditate, puerum re-

stituravit incolamem: sed Deus omnipotens qui

permanet ante solem, secundum bonitatis suæ di-

Nota Del  
vindictam in  
sacrilegum.

Cruce con-  
scantibus gē-  
mis.

Ornamenta  
Ecclesiæ fura-  
tus depræhe-  
ditur.

Sub Imperio  
Iuliani apo-  
statae quomo-  
dò sacrilegia  
cõmilla sunt.

Propter mi-  
nistium basi-  
licæ martyris  
iniuria affe-  
ctum punitus  
comes.

Qui de do-  
mibus sacro-

mandat, quod nullus aditus illis, qui in eo conuentus agere solent, omnino pateret. Hanc Ecclesiam id temporis occupabant Arriani. In sacrosanctum autem templum ad vasa sacra auferenda simul ingrediuntur, Iulianus praefectus Orientis, Felix regij thesauri quaestor, & Elpidius priuatae pecuniae & facultatum Imperatoris procurator, quem Romani Comitum Priuatum appellare consueuerunt. Felicem verò & Elpidium, cum essent Christiani, quod imperatori gratificarentur, à vera religione ac pietate descivisse ferunt. Iulianus autem cum esset in templo, aduersus sacram mensam minxisset: atque Euzoio eum prohibere conanti colaphum infregisse, diuisisque res Christianorum diuina cura ac protidentia prorsus destitutas esse. Felix sacrorum vasorum magnificentiam conspicatus, (Constantinus enim & Constantius splendide & amplè ea conficienda curauerant) Ecce, inquit, quam sumptuosas vasis filio Mariae ministratur.

Iulianus autem Imperatoris aduersus sacra mensam minxit.

Sumptuosas vasa facta videntur à Felice.

Sacrilegium: Nam perna diuinitus infligitur.

Sacrilegium: Nam perna diuinitus infligitur.

Ex ornamentis altaris et vestibus & femoralia faciens, puniuntur.

19. Et capite duodecimo: Sed isti Tyranni pro his impiis & insanis facinoribus non diu potest poenas persoluerunt. Nam Iulianus confestim in grauem morbum delapsus, visceribus putredine exersis interit: atque sterco non amplius per partes illas corporis, per quas naturaliter egeri solet, emisit, sed sceleratum eius os, instrumentum blasphemiae, partis illius ad sterco eiiciens natus, locum obtinuit. Ferunt eius uxorem, mulierem ob fidei praestantiam egregie nobilitatam, haec ad maritum dixisse: Debes merito mi vir Christum Seruatorem laude praedicare, quod tibi hac castigatione suam potentiam ostenderit. Nam quem oppugnantes, plane te praeteriisset, nisi consueta sua lenitate visus, has plagas diuinitus tibi inflisset. Miser igitur partim coniugis oratione, partim cruciatu sibi imposito morbi causam perspicens, orat Imperatorem, vt ecclesiam his quibus erat ablata, redderet. Sed neque ei hoc persuasit, & ipse extemplo migravit à vita. Felix autem derепente flagello etiam calidus impacto oppressus, sanguine dies noctisque ex ore fudit: quippe sanguis ex omnibus vndique corporis, vt ita dicam, vasis quibus continebatur, ad eam partem confluxit. Itaque vniuerso eius sanguine ad hunc modum exhausto, statim extinctus est, & aeternae morti traditus. Has quidem poenas isti pro sua impietate dederunt.

20. VICTOR Episcopus libro primo persecutionis Vandalicae: Accenditur propter haec aduersus Dei Ecclesiam Geisericus. Mittit Proculum quendam in prouinciam Zeugitanam, qui coarctaret ad tradendum ministeria diuina vel libros cunctos Domini sacerdotes, vt primò armis nudaret, & ita facilius inermes hostis callidè captiuasset. quibus se non posse tradere clamantibus, ipse rapaci manu cuncta depopulabatur, atque de palliis altarum (pro nefas) camillas sibi & femoralia faciebat. Qui tamen Proculus huius rei executor, frustatim sibi comedens linguam, in breui turpissima consumptus est morte.

21. Iosvā septimo: Responditque Achan Iosue, & dixit ei: Verè ego peccaui Domino Deo Israël, & sic feci. Vidi enim inter spolia pallium coccineum valde bonum, & ducentos siclos argenti, regulamque auream quinquaginta siclorum: & concupiscens abstuli & abscondi in terra contra me-

dium tabernaculi mei, argentumque fossa humo operui. Misit ergò Iosue ministros: qui currentes ad tabernaculum illius, repperunt cuncta abscondita in eodem loco & argentum simul. Auferentesque de tentorio, tulerunt ad Iosue, & ad omnes filios Israël, proieceruntque ante Dominum. Tollens itaque Iosue Achan filium Zaræ; argentumque & pallium, & auream regulam, filios quoque & filias eius, boues & asinos & oves, ipsūque tabernaculum, & cunctam suppellectilem: (& omnis Israël cum eo) duxerunt eos ad vallem Achor: vbi dixit Iosue, Quia turbasti nos, exturbet te Dominus in die hac. Lapidauitque eum omnis Israël, & cuncta quae illius erant, igne consumpta sunt. Congregaueruntque super eum aerum magnum lapidum, qui permanet vsque in praesentem diem. Et auersus est furor Domini ab eis. Vocatumque est nomen loci illius, Vallis Achor vsque hodie.